
WIJZIGING LEGESVERORDENING 2021 EN HUISVESTINGSVERORDENING 

2020 ARNHEM 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE ARNHEM; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 december 2020, zaaknummer 529226; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet; en 

gelet op artikelen 4, 5, 6, 9, 11, 11a, 11b, 13 tweede lid, 20, 28 en 35 van de Huisvestingswet 2014; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende 

  

VERORDENING TOT WIJZIGING VAN 

DE VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING VAN LEGES 2021 EN 

DE HUISVESTINGSVERORDENING GEMEENTE ARNHEM 2020 

  

Artikel  I Wijziging Verordening op de heffing en de invordering van leges 2021 
De tarieventabel behorende bij de Verordening op de heffing en invordering van leges 2021 wordt als 

volgt gewijzigd: 

A. Onderdelen 4.1.1.1 tot en met 4.1.1.4 van de paragraaf 'Huisvestingswet 2014, Huisvestingsveror- 

dening, Huisvestingsverordening gemeente Arnhem 2020 en Leegstandswet' komen te vervallen. 

    

B. Na onderdeel 4.2.8.1 wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, dat luidt als volgt: 

  '4.2.8.1a in afwijking van onderdeel 4.2.8.1 is het tarief in het geval er sprake is 

  van een vergunningaanvraag voor woningsplitsing en/of verkamering € 819,00' 

    

C. Na onderdeel 4.2.9.1 wordt een nieuw onderdeel ingevoegd, dat luidt als volgt: 

  '4.2.9.1a in afwijking van onderdeel 4.2.9.1 is het tarief in het geval er sprake is 

  van een vergunningaanvraag voor woningsplitsing en/of verkamering € 819,00' 

Artikel  II Wijziging Huisvestingsverordening gemeente Arnhem 2020 
De Huisvestingsverordening wordt als volgt gewijzigd: 

A. Heel hoofdstuk 3 'Wijzigingen in de woonruimtevoorraad' komt te vervallen, zijnde de artikelen 

12 tot en met 19. 

Artikel  III Inwerkingtreding en citeertitel 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 16 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

Nr. 11707 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2021 nr. 11707 14 januari 2021 1 


